
1

Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 22. listopadu 2021

Přítomni: Kateřina Pudivítrová, Josef Novák, Jana, Marešová, Veronika Kotrcová, Petr Rapčáni,
Zdeněk Škopek

Omluveni: Lenka Škopková
Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021
3. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2022
4. Rozpočtová opatření č. 9/2021
5. Žádost o finanční prostředky
6. Schválení dokumentu Místní program obnovy vesnice 2022–2026
7.  Schválení  podání  dotace  na  MMR  Podpory  obnovy  a  rozvoje  venkova  –  místní
komunikace
8. Informace, různé

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- David Pícha - kombinace dřeva koněm 35.000,- Kč
- Václav Fiedler - výměna domovních vodoměrů 53.110,- Kč
- Rostislav Vácha - oprava veřejného osvětlení 19.910,- Kč
- Rumpold 01 - odstranění odpadu 26.201,15 Kč

2.   Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021  
Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2021, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodaření. 

Návrh: schválit OZV š.3/2021

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo OZV č.3/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodaření.



2

3. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2022
Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2022. S návrhem rozpočtu se 
seznámila finanční komise obce, k rozpočtu neměla žádné připomínky. Návrh rozpočtu bude 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce.

Návrh: návrh rozpočtu schválit

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu

4. Rozpočtová opatření č. 9/2021
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.9/2021

5. Žádost o finanční prostředky
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční prostředky pro rok 2022 ve výši 2.00,- Kč pro
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené  a seniory.  Prostředky budou použity na celoroční
provoz organizace, nákup či opravy kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 6/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  schválilo  žádost  o  finanční  prostředky  na  rok  2022
Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory.

6. Schválení dokumentu Místní program obnovy vesnice 2022–2026
Zastupitelstvo se seznámilo a projednalo dokument Místní program obnovy vesnice 2022-2026
Obce Chlumany. Místní program obnovy venkova je strategický dokument určující hlavní směry
obce  na  další  období.  Tento  program vychází  z  předchozích  dokumentů  Místního  programu
obnovy venkova obce Chlumany. Program stanovuje jednotlivé oblasti úkolů pro obnovu a další
rozvoj obce v rámci její architektonicko-urbanistické tvorby, sociálně ekonomického rozvoje a
kulturně společenského života.

Návrh: schválit dokument Místní program obnovy vesnice 2022–2026 Obce Chlumany.

Hlasování: 6/0/0

Konstatování:  Zastupitelstvo  schválilo  dokument  Místní  program obnovy vesnice  2022–2026
Obce Chlumany.



3

7. Schválení podání dotace MMR Podpora obnovy a rozvoje venkova – místní komunikace
Zastupitelstvo projednalo příkazní smlouvu, jejíž předmětem je zpracování a podání žádosti do
vhodného dotačního titulu,  provedení výběrového,  popřípadě zadávacího řízení  na dodavatele
stavební  zakázky  Žádost  MMR  –  místní  komunikace.  Zakázka  řeší  rekonstrukci  místní
komunikace od hasičské zbrojnice směrem k cyklostezce Chlumany – Vlachovo Březí.

Návrh: pověřit starostku obce podpisem příkazní smlouvy

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku obce podpisem příkazní smlouvy.

8. Informace, různé
Starostka obce informovala zastupitele o stavu probíhajících stavebních pracích na domě čp. 48, a
plánovaných stavebních úpravách na rok 2022

Od 1.12. bude uzavřena obecní bioskládka. Na požádání na obecním úřadě bude ve výjimečných
případě uskladnění odpadu umožněno. Znovu otevření skládky se plánuje na 1.4.2022

Starostka obce informovala zastupitele o nařízeních a omezeních vlády v souvislosti s covidovou
situací  v české  republice.  V návaznosti  na  tato  zjištění  se  zastupitelstvo  dohodlo  na  zrušení
plánované veřejné schůze ze dne 26.11.2021. Prozatím nebyl stanovený náhradní termín.
Ze  stejného  důvodu  jsou  pozastaveny  přípravy  na  ostatní  kulturní  akce  plánované  v tomto
období. 
Každá  akce  bude  posuzována  zvlášť  s ohledem  na  omezení  vlády  a  možnosti  obce  jejich
dodržování.

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce



4

Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 22. listopadu 2021  

Usnesení č. 11/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021

- Schválení návrhu rozpočtu na rok 2022

- Žádost o finanční prostředky

- Schválení dokumentu Místní program obnovy vesnice 2022–2026

- Schválení podání dotace na MMR Podpory obnovy a rozvoje venkova – místní 
komunikace

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Rozpočtové opatření č. 9/2021

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce


